日本学術会議フューチャー・アースの推進と連携に関する委員会

持続可能な発展のための教育と人材育成の推進分科会

ESD/SDGsカリキュラム小委員会（第 25期第５回）小委員会 議事要旨

日 時：2022年 2月 21日(月) 17：00～17:30 オンライン会議

出席者：氷見山幸夫、石原靖久、小林亮、島田智、鈴木克徳、棚橋乾、安田昌則、小

田宏信

 開会に先立ち、小委員会の定足数を満たしていることが事務局により確認された。

また、小金澤委員長が欠席のため、鈴木副委員長が司会進行を務めることが了承され

た。議事については以下の通りであった

1．今後の小委員会のスケジュールについて

  氷見山委員より、本日 15時より開催された「持続可能な発展のための教育と人材育

成の推進分科会（第 25期・第 5回）」での議事内容、とくに 6月 5日の学術フォーラム

「持続可能な社会を創り担うための教育と学習のチャレンジ」について紹介があり、4

月 20 日 15:00～17:00にかけて開催される同分科会と合同で同日に、加えてそれに先立

った日程で本小委員会を開催することが要請された。

これを受けて、鈴木副委員長より 4月 10日前後に第６回小委員会、4月 20日に分

科会と合同で第７回小委員会を開催するという提案があり、詳細日程は今後調整する

ことになった。

 2．その他

 特になし。

以 上

	日本学術会議フューチャー・アースの推進と連携に関する委員会
	持続可能な発展のための教育と人材育成の推進分科会
	ESD/SDGsカリキュラム小委員会（第25期第５回）小委員会 議事要旨